
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет 

26-я сессия II созыва 

 
 

L СЕССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

29.09.2020  № 238    

 

О даче согласия на прием движимого  

имущества (оборудования), находящегося  

в государственной собственности Республики  

Крым, в муниципальную собственность  

муниципального образования городской  

округ Симферополь Республики Крым 

 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым, решением 

15-й сессии Симферопольского городского совета  I созыва от 13.03.2015  

№ 216 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения имуществом 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым», учитывая письмо Государственного казенного учреждения 

Республики Крым «Инвестиционно-строительное управление Республики 

Крым» от 29.07.2020 № 009-05/6846, Симферопольский городской совет 

Республики Крым 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Дать согласие на прием движимого имущества, находящегося  

в государственной собственности Республики Крым, в муниципальную 

собственность муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым согласно приложению к настоящему решению.   

2. Принять в муниципальную собственность муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым имущество, 

указанное в пункте 1 настоящего решения. 

3. Администрации города Симферополя Республики Крым совместно 

с Муниципальным казенным учреждением Управление образования 



Администрации города Симферополя Республики Крым в установленном 

порядке осуществить мероприятия по выполнению пункта 2 настоящего 

решения. 

4. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым 

(Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте 

Симферопольского городского совета. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

администрации города Симферополя Проценко Е.С., постоянный комитет 

по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной собственности          

и экономической политике (Савутин И.Ю.).  

 

 

Председатель Симферопольского  

городского совета               В.Н. Агеев                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к решению 26-й сессии 

Симферопольского городского совета                           

от 29.09.2020 № 238 

 
Перечень  

движимого имущества (оборудования) по объекту завершенного строительства: «Строительство дошкольной образовательной организации на 260 

мест микрорайон Хошкельды (ул. Н. Велиевой и ул. А. Аметовой) г. Симферополь», подлежащего приему из государственной собственности 

Республики Крым в муниципальную собственность муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым 

 

№ 

п/п 

Наименование и характеристика (с 

указанием марки, модели) 

Инвентарный 

номер 

Дата ввода в 

эксплуатацию 

Единица 

измерения 
Количество 

Первоначальная 

балансовая 

стоимость, руб. 

Остаточная 

балансовая 

стоимость, 

руб. 

1  IP-камера HiWatch DS-I453.      шт. 15 15,00 15,00 

2 (Оповещатель световой МОЛНИЯ-12(24)     шт. 24 7 838,64 7 838,64 

3 Cтирально-отжимная машина ВО-30     шт. 1 844 249,64 844 249,64 

4 Eurolan Коммутационная панель категории 5е, 

UTP, 19", 1U, 24хRJ45, 568A/В, черная 27B-U5-

24BL 

    шт. 

1 6 855,76 6 855,76 

5 Eurolan Коммутационная панель категории 5е, 

UTP, 19", 1U, 24хRJ45, 568A/В, черная 27B-U5-

24BL 

    шт. 

1 6 855,76 6 855,76 

6 IP-видеорегистратор 32 канальный TRASSIR 

DuoStation AF 32 
    шт. 

1 56 244,38 56 244,38 

7 IP-камера HiWatch DS-I200.     шт. 8 8,00 8,00 

8 ORIENT PA-11     шт. 4 4,00 4,00 

9 Автономный контроллер IRON LOGIC Z-5R в 

корпусе 
    шт. 

2 1 311,94 1 311,94 

10 Аккумулятор DTM 12В/17 А/ч (АКБ DTM 

1217) 
    шт. 

2 6 208,02 6 208,02 

11 Аппарат Ротта с таблицей сивцева     шт. 1 3 623,23 3 623,23 

12 Аппарат телефонный лифтовой системы 

диспетчеризации 
    шт. 

1 1 468,00 1 468,00 

13 АТС Panasonic KX-TEB308RU     шт. 1 18 642,57 18 642,57 



14 Бак с крышкой пластик для мусора 35Л Б-35     шт. 4 3 898,76 3 898,76 

15 Батарея аккумуляторная: АКБ-7 12В/7 А/ч     шт. 3 1 649,16 1 649,16 

16 Беспроводные клавиатура и мышь Logitech 

Wireless Combo MK220 Black USB 
    шт. 

1 1 316,04 1 316,04 

17 Блок базовый системы оповещения ББ 2В     шт. 1 11 034,20 11 034,20 

18 Блок вызова DP300-TDC22     шт. 6 48 862,20 48 862,20 

19 Блок вызова системы контроля доступа     шт. 3 26 060,40 26 060,40 

20 Блок линейный, марка БЛ-2     шт. 2 21 307,56 21 307,56 

21 Блок питания ELTIS PS2-C2     шт. 8 9 886,80 9 886,80 

22 Ванна детская Мила     шт. 1 571,66 571,66 

23 Ванна моечная 1 секционная с бортом ВМ1-

5/6(850) (гл.300) 
    шт. 

1 8 698,22 8 698,22 

24 Ванна моечная 1 секционная с бортом ВМ1-

6/6(850) (гл.300) 
    шт. 

1 8 772,25 8 772,25 

25 Ванна моечная 1 секционная с бортом ВМ1-

6/7(850) (гл.300) 
    шт. 

1 9 491,96 9 491,96 

26 Ванна моечная 1 секционная с бортом ВМ1-

6/7(850) (гл.300) 
    шт. 

1 9 491,96 9 491,96 

27 Ванна моечная 2х секционная с бортом ВМ2-

10/6(850) (гл.300) 
    шт. 

3 42 302,55 42 302,55 

28 Ванна моечная, цельнотянутая ВМЦ2-10/6-

443Б, Stillag 1000х600х850 
    шт. 

11 488 321,79 488 321,79 

29 Вводно-распределительное устройство ВРУ-1-

42-01-У2 IP54 AL 
    шт. 

1 50 437,34 50 437,34 

30 Вентиоятор осевой системы ВП2     шт. 1 13 406,43 13 406,43 

31 Верстак Диком ВС-1-20 (ВС-1МФ-Т) до 700 кг     шт. 1 25 169,32 25 169,32 

32 Верстак ДиКом ВС-150-03 МФ     шт. 1 43 478,76 43 478,76 

33 Весы медицинские ВЭМ 150 Масса К     шт. 1 11 885,51 11 885,51 

34 Весы МТ 15 В1ДА (2/5; 230х290) "Алекса"     шт. 3 20 805,81 20 805,81 

35 Видеокоммутатор ELTIS VC4/1-3     шт. 1 1 735,53 1 735,53 

36 Видеомонитор ELTIS VM500-5.1CL     шт. 13 115 022,18 115 022,18 

37 Видеоразветвитель ELTIS VS1/4-2     шт. 3 1 566,90 1 566,90 

38 Водогрейная котельная RS-P500 DUAL с 

комплектом КИП регулятор «Овен» ТРМ-32 и 

емкостью запаса воды        

    шт. 

1 9 622 126,90 9 622 126,90 



39 Воздухонагреватель жидкостный системы П1, 

В1 
    шт. 

1 24 699,60 24 699,60 

40 Воздухонагреватель жидкостный системы П2, 

В2 
    шт. 

1 15 843,60 15 843,60 

41 Воздухонагреватель жидкостный системы П3, 

В3 
    шт. 

1 13 647,60 13 647,60 

42 Воздухонагреватель электрический системы 

ВП3 
    шт. 

1 8 220,00 8 220,00 

43 Воздушный клапан системы П1, В1     шт. 1 33 311,00 33 311,00 

44 Воздушный клапан системы П1, В1     шт. 1 22 005,00 22 005,00 

45 ВРУ 1-11-10 с ВР-IP31-УХЛ4-002 Узола 

(1700х800х450) 
    шт. 

1 36 618,89 36 618,89 

46 Газорегуляторный пункт шкафной ГРПШ-

RG/2MB 
    шт. 

1 69 249,03 69 249,03 

47 Галоши диэлектрические     шт. 2 1 378,00 1 378,00 

48 Детский песочный комплекс "Ромашка"     шт. 1 155 210,79 155 210,79 

49 Детский спортивный комплекс Alpinistik 

AMASTER-10 (лесенка настенная 
    шт. 

3 11 984,22 11 984,22 

50 Детский спортивный комплекс Alpinistik 

AMASTER-10 (лесенка настенная) 
    шт. 

2 7 986,74 7 986,74 

51 Диван Мишка     шт. 1 26 966,54 26 966,54 

52 Диван Мишка     шт. 7 188 773,97 188 773,97 

53 Дифманометр ДСП-80В-РАСКО, перепад 

давления 1,6 кПа 
    шт. 

1 15 820,98 15 820,98 

54 Диэлектрический ковер (1,35м2)     шт. 1 2 266,00 2 266,00 

55 Доска гладильная EG "REFLECTOR B1", 

120*38см, с подставкой для утюга 
    шт. 

1 4 733,64 4 733,64 

56 Емкость-илонакопитель ЛОС-ЕМ-7С/2,0-3,5     шт. 1 357 701,65 357 701,65 

57 Зонт вентиляционный ЗВЭ-900-1,5-П     шт. 3 80 542,20 80 542,20 

58 Зонт вентиляционный ЗВЭ-900-4-0     шт. 2 98 440,00 98 440,00 

59 Зонт вытяжной Gastrolux ЗВО-2010     шт. 1 39 205,74 39 205,74 

60 ИБП IPPON SMART Winner 2000 New     шт. 1 30 820,08 30 820,08 

61 Интерактивный комплекс "Логопедическая 

шхуна" 
    шт. 

1 476 440,38 476 440,38 



62 Интерьерное цифровое пианино Yamaha CLP-

545B 
    шт. 

1 210 398,22 210 398,22 

63 Источник бесперебойного питания smart winner 

1000 
    шт. 

1 15 533,42 15 533,42 

64 Камера видеонаблюдения фикисированная 

системы видеонаблюдения 
    шт. 

2 39 754,80 39 754,80 

65 Камера видеонаблюдения фикисированная 

системы видеонаблюдения 
    шт. 

2 39 754,80 39 754,80 

66 Каток гладильный ВГ-1430     шт. 1 251 541,01 251 541,01 

67 Качалка -мостик «Радуга»     шт. 2 15 447,06 15 447,06 

68 Качалка -мостик «Радуга»     шт. 1 7 723,53 7 723,53 

69 Клапан противопожарный системы ПВ1     шт. 3 47 808,00 47 808,00 

70 Клапан противопожарный системы П3, В3     шт. 1 16 951,76 16 951,76 

71 Клапан противопожарный системы П3, В3     шт. 1 16 122,22 16 122,22 

72 Клапан противопожарный системы П3, В3     шт. 1 15 882,25 15 882,25 

73 Клапан противопожарный системы П3, В3     шт. 1 15 982,92 15 982,92 

74 Клапан противопожарный системы П3, В3     шт. 3 47 808,06 47 808,06 

75 Клапан системы ВП2     шт. 2 35 190,00 35 190,00 

76 Клапан системы ВП3     шт. 1 35 212,82 35 212,82 

77 Клапан системы ВП3     шт. 2 46 730,40 46 730,40 

78 Клапан системы ПВ1     шт. 4 64 214,40 64 214,40 

79 Кнопка выхода ELTIS В-23     шт. 9 4 986,00 4 986,00 

80 Коммутатор  системы видеонаблюдения     шт. 1 27 003,60 27 003,60 

81 Коммутатор 24 портовый c PoE D-link DGS-

1026MP 
    шт. 

1 23 141,79 23 141,79 

82 Коммутатор D-link DES-1018MP     шт. 1 17 659,65 17 659,65 

83 Коммутатор ELTIS КМ100-7.3     шт. 1 1 484,66 1 484,66 

84 Коммутатор ELTIS КМ300-4.2     шт. 2 2 866,52 2 866,52 

85 Коммутационная панель системы 

видеонаблюдения 
    шт. 

1 7 999,20 7 999,20 

86 Комплексы на базе турбинных (ТС), 

ротационных (РС) счетчиков с корректором 

"ФЛОУГАЗ" КИ-СТГ-РС-2-Ф-80/G160-Х1 

    шт. 

1 205 467,64 205 467,64 

87 Комплект автоматики  системы ВП2     шт. 1 260 331,63 260 331,63 

88 Комплект автоматики для системы П3, В3     шт. 1 184 956,00 184 956,00 



89 Комплект автоматики системы ВП1     шт. 1 264 992,40 264 992,40 

90 Комплект автоматики системы ВП3     шт. 2 115 732,78 115 732,78 

91 Комплект, состоящий из интерактивной доски 

Triumph Board Multi Touch New 78'', проектора 

Optoma W305ST и настенного крепления для 

проектора Wise WTH140. 

    шт. 

5 714 866,20 714 866,20 

92 Компьютерный LCD монитор 24” Philips 

240B4LPYCB(S) 
    шт. 

1 15 543,68 15 543,68 

93 Контроллер системы охранной сигнализации     шт. 1 3 105,60 3 105,60 

94 Котел опрокидывающийся КПЭМ-250 О без 

миксера (250л, пар.рубашка, 

программн.управление) 

    шт. 

1 352 485,60 352 485,60 

95 Кровать детская одноярусная Размер: 1400х600 

Материал: ЛДСП Цвет: зеленый, желтый, 

синий, красный 

    шт. 

10 24 365,90 24 365,90 

96 Кровать детская одноярусная Размер: 1400х600 

Материал: ЛДСП Цвет: зеленый, желтый, 

синий, красный 

    шт. 

215 523 853,95 523 853,95 

97 Кровать детская одноярусная Размер: 

1400х1200х600¶Материал: ЛДСП¶Цвет: 

зеленый, желтый, синий, красный 

    шт. 

2 14 143,32 14 143,32 

98 Кровать детская одноярусная Размер: 

1400х1200х600¶Материал: ЛДСП¶Цвет: 

зеленый, желтый, синий, красный 

    шт. 

28 198 015,16 198 015,16 

99 Кушетка смотровая Горское КМС     шт. 1 4 651,39 4 651,39 

100 Ларь для хранения белья ЛБ     шт. 5 100 167,30 100 167,30 

101 Лифт пассажирский электрический; 

грузоподъёмность – 630кг; скорость - 1м/c(1689 

кг) 

    шт. 

1 1 661 980,69 1 661 980,69 

102 Машина картофелеочистительная кухонная 

МКК-300-01 (с подставкой и мезгосборником) 

АБАТ 

    шт. 

1 63 651,23 63 651,23 

103 Машина кухонная овощерезательная МКО-50     шт. 1 54 702,14 54 702,14 

104 Машина сушильная ВС-15     шт. 1 234 893,06 234 893,06 

105 Машина УКМ-П     шт. 1 192 693,33 192 693,33 

106 Медицинская кровать КФО-01 МСК-123     шт. 1 4 848,79 4 848,79 



107 Миксер планетарный B-10Р 220V (PYHL) B-10 

220V 
    шт. 

1 33 781,17 33 781,17 

108 Модуль внешнего питания для Флоугаз с GSM 

(329-СБ16-02) 
    шт. 

1 34 788,54 34 788,54 

109 Моноблок MM 218 SF     шт. 1 71 814,81 71 814,81 

110 Мясорубка МЭП-300     шт. 1 55 261,46 55 261,46 

111 Мясорубка МЭП-300     шт. 2 110 522,92 110 522,92 

112 Накопительная емкость ЛОС-ЁМ-50С/2,4-

11,6/1,7 
    шт. 

1 1 199 012,54 1 199 012,54 

113 Наружная дымовая труба ROSSEN                              шт. 1 105 397,99 105 397,99 

114 Настольно-сверлильный станок Р-175М     шт. 1 166 997,60 166 997,60 

115 Облучатель бактерицидный Ультрамедтех 

ОБН-150 
    шт. 

2 10 495,44 10 495,44 

116 Облучатель-рециркулятор бактерицидный РБ-

07-Я-ФП (2 лампы TUV-15 W) 
    шт. 

11 150 937,71 150 937,71 

117 Овоскоп ОН-10     шт. 1 3 466,95 3 466,95 

118 Офисный рабочий стол РМЗ-СП-08     шт. 2 3 269,54 3 269,54 

119 Пароконвектомат ПКА 10-1/1 ПМ2     шт. 2 480 791,54 480 791,54 

120 Перчатки диэлектрические латексные     шт. 2 1 789,00 1 789,00 

121 Плита эл. 4-х конфор. ЭП-4ЖШ 

стандарт.духовка /лицо нерж/ 
    шт. 

1 66 336,78 66 336,78 

122 Плита эл. 4-х конфор. ЭП-4П (0,12 конфорки) 

без духовки 
    шт. 

1 46 534,45 46 534,45 

123 Подставка под оборудование ПЭО-4/4(400)     шт. 1 3 010,45 3 010,45 

124 Подтоварник кухонный Abat ПК-6-2     шт. 3 28 125,84 28 125,84 

125 Подъемник грузоподъёмность – 50кг; скорость 

- 0,4 м/c . 
    шт. 

1 678 737,98 678 737,98 

126 Пожарная емкость ЛОС-Ем-85     шт. 2 8 260 407,34 8 260 407,34 

127 Полка для крышек ПК-6/3,5(300) (AISI201)     шт. 1 7 883,92 7 883,92 

128 Полка кухонная Abat ПСТ-3     шт. 10 240 774,10 240 774,10 

129 Полка навесная 2-х ярусная, закрытая, двери 

купе ПН2ДК-12/4(600) 
    шт. 

4 58 169,08 58 169,08 

130 Полка настенная одноярусная ПН1-15/3(250)     шт. 1 4 133,20 4 133,20 

131 Полка настенная одноярусная ПН1-6/4,5(300)     шт. 1 3 018,67 3 018,67 

132 Полка настенная ПН-4-3 (1400х300)     шт. 1 3 569,77 3 569,77 



133 Полка ПКД-600 для разделочных досок     шт. 4 27 336,68 27 336,68 

134 Пульт консьержа SC305-02     шт. 1 6 423,93 6 423,93 

135 Пункт распределительный, тип: ПР 11-3077-

21У3 
    шт. 

1 29 668,54 29 668,54 

136 Рекуператор системы П1, В1     шт. 1 136 528,80 136 528,80 

137 Рекуператор системы П2, В2     шт. 1 79 910,40 79 910,40 

138 Рекуператор системы П3, В3     шт. 1 66 600,00 66 600,00 

139 Ростомер Р-Сс-МСК (МСК-233)     шт. 1 10 585,92 10 585,92 

140 Рубеж 2ОП     шт. 3 3,00 3,00 

141 Рубеж БИУ     шт. 2 2,00 2,00 

142 Рубеж ИВЭПР     шт. 2 2,00 2,00 

143 Рубеж ИВЭПР БР12/40     шт. 1 1,00 1,00 

144 РУБЕЖ МДУ-1     шт. 25 25,00 25,00 

145 Рубеж РМ-4     шт. 4 4,00 4,00 

146 Рубеж РМ-4К     шт. 1 1,00 1,00 

147 Скамья гимнастическая клееная с фанер. 

ножками 2,5м 
    шт. 

2 15 167,40 15 167,40 

148 Скамья гимнастическая клееная с фанер. 

ножками 2,5м 
    шт. 

1 7 583,71 7 583,71 

149 Скамья гимнастическая клееная с фанер. 

ножками 2,5м 
    шт. 

2 15 167,40 15 167,40 

150 Скамья гимнастическая клееная с фанер. 

ножками 2,5м 
    шт. 

1 7 583,71 7 583,71 

151 Скамья деревянная одностороняя (банкетка 5-

ти местная жесткая 1050х250х200) 
    шт. 

49 45 049,62 45 049,62 

152 Сковорода электр. ЭСК-90-0,47-70 вся нерж. (с 

цельнотянутой чашей) 
    шт. 

1 101 795,91 101 795,91 

153 Слайсер ЛР-250     шт. 1 26 958,31 26 958,31 

154 Смягчитель воды DVA 12 л     шт. 2 13 423,64 13 423,64 

155 Стандартный узел ввода УВ-С-065-С-V3-P-0125     шт. 1 449 983,80 449 983,80 

156 Стандартный узел смешивания АУУ-С-020-020-

С-S V2 (ТЕПЛЫЙ ПОЛ) 
    шт. 

1 420 977,39 420 977,39 

157 Стандартный узел смешивания АУУ-С-032-032-

С-S V2 (ВЕНТИЛЯЦИЯ) 
    шт. 

1 440 730,38 440 730,38 



158 Стандартный узел смешивания АУУ-С-065-065-

С-S V2 (ОТОПЛЕНИЕ) 
    шт. 

1 562 986,63 562 986,63 

159 Станок точильно-шлифовальный ТШ-1.10 

(ТШ1) 
    шт. 

1 87 952,78 87 952,78 

160 Станция биологической очистки ЛОС-БИО-25     шт. 1 2 369 075,29 2 369 075,29 

161 Стеллаж "Кораблик" 2100х350х1600     шт. 1 10 388,51 10 388,51 

162 Стеллаж для чистого белья СН-500     шт. 6 130 115,52 130 115,52 

163 Стеллаж кухонный СК-12/5(1800) (4 полки)     шт. 1 16 471,09 16 471,09 

164 Стеллаж кухонный СК-12/5(1800) (4 полки)     шт. 3 49 413,30 49 413,30 

165 Стеллаж кухонный СК-12/6(1800) (4 полки)     шт. 1 17 532,16 17 532,16 

166 Стеллаж металлический для спортивного 

инвентаря закрытого типа 200 х 123 х 50 см 

(ВхШхГ) 

    шт. 

5 157 612,55 157 612,55 

167 Стеллаж металлический для спортивного 

инвентаря закрытого типа 200 х 123 х 50 см 

(ВхШхГ) 

    шт. 

1 31 523,35 31 523,35 

168 Стеллаж складской серии СТ-150 

1000х500х2000 
    шт. 

1 4 750,09 4 750,09 

169 Стерилизатор воздушный с охлаждением ГП-20 

СПУ 
    шт. 

1 23 984,88 23 984,88 

170 Стойка для пособий     шт. 1 3 187,30 3 187,30 

171 Стойки для прыжк в выс  детск, выс  60 см, 

диам основан стоек 25 см. фанера 
    шт. 

1 1 719,08 1 719,08 

172 Стойки для прыжк в выс  детск, выс  60 см, 

диам основан стоек 25 см. фанера 
    шт. 

3 5 161,38 5 161,38 

173 Стол  СОМ-2/1 750х1200х600 (в т.ч. для 

воспитателя) 
    шт. 

2 8 019,62 8 019,62 

174 Стол  СОМ-2/1 750х1200х600 (в т.ч. для 

воспитателя) 
    шт. 

28 112 250,32 112 250,32 

175 Стол детский 2-х местный регулируемый по 

высоте1100х450х580 
    шт. 

1 2 303,07 2 303,07 

176 Стол детский 2-х местный регулируемый по 

высоте1100х450х580 
    шт. 

15 34 517,40 34 517,40 

177 Стол детский 2-х местный регулируемый по 

высоте1100х450х580 
    шт. 

5 16 968,70 16 968,70 



178 Стол детский 2-х местный регулируемый по 

высоте 1100х450х580 
    шт. 

63 271 507,95 271 507,95 

179 Стол детский 2-х местный регулируемый по 

высоте1100х450х580 
    шт. 

3 9 870,30 9 870,30 

180 Стол детский 2-х местный регулируемый по 

высоте1100х450х580 
    шт. 

49 161 203,14 161 203,14 

181 Стол для белья С-1260     шт. 2 21 685,92 21 685,92 

182 Стол для ингаляции 2-х местный     шт. 1 6 185,40 6 185,40 

183 Стол кондитерский с дубовой столешницей и 

полкой СПКП-14/7(850) (AISI201) 
    шт. 

1 24 832,08 24 832,08 

184 Стол подоконный ленточный №1 (в комплекте 

2 стола - 2500х450х600) 
    шт. 

1 10 610,59 10 610,59 

185 Стол подоконный ленточный №1 (в комплекте 

2 стола - 2500х450х600) 
    шт. 

3 31 831,77 31 831,77 

186 Стол производственный без борта с полкой 

СПП-18/7(850) 
    шт. 

1 15 352,46 15 352,46 

187 Стол производственный без борта с полкой 

СПП-18/7(850) 
    шт. 

7 107 463,09 107 463,09 

188 Стол производственный с бортом и полкой 

СПБП-15/6(850) 
    шт. 

3 37 618,26 37 618,26 

189 Стол производственный с бортом и полкой 

СПБП-8/6(850) 
    шт. 

11 92 813,82 92 813,82 

190 Стол производственный с бортом и полкой 

СПБП-8/6(850) 
    шт. 

1 8 439,12 8 439,12 

191 Стол производственный с бортом и полкой 

СПБП-9,5/6(850) 
    шт. 

3 30 153,84 30 153,84 

192 Стол тумба с бортом, двумя полками, двери 

купе СТБ2ПДК-15/6(850) 
    шт. 

1 27 517,63 27 517,63 

193 Стол швейный Комфорт NEXT     шт. 1 25 588,81 25 588,81 

194 Столик инструментальный Ратон-МедТех СИ-

07 
    шт. 

1 6 354,02 6 354,02 

195 Столик манипуляционный СМ548 МСК 548     шт. 1 8 048,42 8 048,42 

196 Стул антистатический TRESTON X10PU ESD 

(табурет для верстака) 
    шт. 

1 19 444,53 19 444,53 

197 Стул детский 0 ростовая группа     шт. 28 27 949,88 27 949,88 

198 Стул детский 0 ростовая группа     шт. 1 997,32 997,32 



199 Стул детский венский мягкий (0,1,2,3,4 гр. 

роста) 
    шт. 

9 8 149,77 8 149,77 

200 Стул детский нерегулируемый ростовая группа 

1-3 
    шт. 

45 35 095,95 35 095,95 

201 Стул детский нерегулируемый ростовая группа 

1-3 
    шт. 

2 1 560,76 1 560,76 

202 Стул детский регулируемый ростовая группа 1-

3 
    шт. 

220 219 606,20 219 606,20 

203 Стул детский регулируемый ростовая группа 1-

3 
    шт. 

23 22 960,90 22 960,90 

204 Стул для пианино/фортепиано с регулируемой 

высотой поворотный 
    шт. 

1 3 993,37 3 993,37 

205 Стул ИЗО черный     шт. 32 33 374,72 33 374,72 

206 Стул мягкий      шт. 2 9 056,02 9 056,02 

207 Сушильный шкаф для детской одежды (для 

детских учреждений) KIDBOX 
    шт. 

11 1 287 636,79 1 287 636,79 

208 Сушильный шкаф для детской одежды (для 

детских учреждений) KIDBOX 
    шт. 

1 117 057,89 117 057,89 

209 Считыватель ТМ-Н     шт. 2 950,02 950,02 

210 Тележка грузовая ТГ-6-1     шт. 1 18 120,26 18 120,26 

211 Тележка для белья ТС-200     шт. 2 27 970,02 27 970,02 

212 Тележка для овощей ТО-100     шт. 1 17 857,04 17 857,04 

213 Тележка для овощей ТО-100     шт. 1 17 857,05 17 857,05 

214 Тележка для сбора посуды ТС-100     шт. 1 27 295,55 27 295,55 

215 Тележка официантская GASTRORAG XBUS3-

2133N 
    шт. 

11 131 990,98 131 990,98 

216 Тестомес DH-30B-A, 380V DH-30B-A     шт. 1 52 588,25 52 588,25 

217 Трансформатор ТАМУ -10     шт. 1 2 463,47 2 463,47 

218 Тумба прикроватная450х580х1050     шт. 1 5 169,58 5 169,58 

219 Узел водосмесительный системы П1, В1     шт. 1 73 097,00 73 097,00 

220 Узел водосмесительный системы П2, В2     шт. 1 53 953,67 53 953,67 

221 Узел водосмесительный системы П3, В3     шт. 1 45 249,60 45 249,60 

222 Установка повышения давления Grundfos Hydro 

Multi-E 2 CRES-4 
    шт. 

1 496 415,37 496 415,37 



223 Установка пожаротушения Grundfos Hydro MX 

1/1 CR10-4 
    шт. 

1 1 127 235,47 1 127 235,47 

224 Фильтр ячейковый системы П3, В3     шт. 2 13 514,40 13 514,40 

225 Х/камера KXH-5,88 (2560*1360*2200) 80мм     шт. 1 87 327,66 87 327,66 

226 Холодильник "POZIS-СВИЯГА-513-5" C белый     шт. 1 17 367,65 17 367,65 

227 Холодильник Pozis RK-139     шт. 1 26 900,74 26 900,74 

228 Холодильник фармацевтический ХФ-400-3 

"Позис" 
    шт. 

2 104 259,38 104 259,38 

229 Холодильный шкаф DM 105 S     шт. 1 43 170,31 43 170,31 

230 Частотный преобразователь системы В8     шт. 1 23 236,80 23 236,80 

231 Частотный преобразователь системы П1, В1     шт. 2 62 699,00 62 699,00 

232 Частотный преобразователь системы П2, В2     шт. 2 56 195,52 56 195,52 

233 Частотный преобразователь системы П3, В3     шт. 2 39 390,00 39 390,00 

234 Шведская стенка , массив сосны 2,5м     шт. 1 2 780,14 2 780,14 

235 Шведская стенка , массив сосны 2,5м     шт. 5 13 903,65 13 903,65 

236 Швейная машина с оверлоком Brother INNOV-

IS 650 (NV 650) 
    шт. 

1 82 820,21 82 820,21 

237 Ширма медицинская ШМ МСК-3302     шт. 2 5 733,02 5 733,02 

238 Шкаф  двухдверный ШОМ2/2-02 "Айболит"     шт. 1 9 450,83 9 450,83 

239 Шкаф (устройство) автоматического ввода 

резерва АВР, током: 100А 
    шт. 

1 74 747,11 74 747,11 

240 Шкаф гардеробный ОД-227     шт. 1 8 735,23 8 735,23 

241 Шкаф для горшков 1500х330х1200     шт. 3 19 218,33 19 218,33 

242 Шкаф для горшков 1500х330х1200     шт. 1 6 407,48 6 407,48 

243 Шкаф для полотенец навесной "Эконом"     шт. 38 57 206,72 57 206,72 

244 Шкаф для полотенец напольный 5-и местный 2-

ярусный 
    шт. 

18 45 255,42 45 255,42 

245 Шкаф для полотенец напольный 5-и местный 2-

ярусный 
    шт. 

2 5 029,76 5 029,76 

246 Шкаф для хлеба в лотках ШХЛ-8,1/4,8(1700)(7 

уровней) 
    шт. 

1 24 922,56 24 922,56 

247 Шкаф для хозтоваров (хозяйственный) 

1330х460х1360 серия Престиж 
    шт. 

14 427 438,34 427 438,34 

248 Шкаф для хозтоваров (хозяйственный) 

1330х460х1360 серия Престиж 
    шт. 

2 61 064,40 61 064,40 



249 Шкаф медицинский МД 1 1760/SG     шт. 1 13 600,48 13 600,48 

250 Шкаф медицинский ШМ-5 Диакомс     шт. 1 26 057,65 26 057,65 

251 Шкаф навесной (для чистого белья) 

600х300х720 
    шт. 

50 89 371,50 89 371,50 

252 Шкаф настенный ШТН-12U 600x600     шт. 1 9 191,74 9 191,74 

253 Шкаф офисный высокий ЛДСП 1330х460х2030 

серия Престиж 
    шт. 

2 88 392,84 88 392,84 

254 Шкаф платяной комбинированный  

580х770х2600 
    шт. 

10 49 668,30 49 668,30 

255 Шкаф платяной комбинированный 

580х770х2600 
    шт. 

2 9 932,02 9 932,02 

256 Шкаф расстоечный ШРТ-4-02     шт. 1 39 263,31 39 263,31 

257 Шкаф холод. ШХн-0,5 (краш.) Сапфир     шт. 1 54 813,18 54 813,18 

258 Шкаф холодильный ШХс-0,5 краш. 

(700*690*2050) среднетемпературный 
    шт. 

1 47 990,32 47 990,32 

259 Шкаф холодильный ШХс-0,5 краш. 

(700*690*2050) среднетемпературный 
    шт. 

7 335 928,11 335 928,11 

260 Шкаф ШДР-5 цветная 

перфорация1470х330х1300 
    шт. 

47 446 895,27 446 895,27 

261 Шкаф ШДР-5 цветная 

перфорация1470х330х1300 
    шт. 

3 28 525,23 28 525,23 

262 Шкаф-тумба Тэйми для пособий     шт. 6 122 891,64 122 891,64 

263 Электронные часы Р-100b-R     шт. 20 84 164,00 84 164,00 

264 Электрочасы на стене системы часофикации     шт. 3 14 733,60 14 733,60 

          1560 44 413 978,91 44 413 978,91 

 

 

Заместитель председателя  

Симферопольского городского совета                                              Н.В. Аксенова 

  

Заместитель начальника департамента развития  

муниципальной собственности  

Администрации города Симферополя Республики Крым                                                                          Е.А. Сафонова 



 

 


